
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

謹んで新年のお祝いを申し上げます
 

本郷小学校　学校運営協議会長　石河　信雅

深谷市立本郷小学校

学校運営協議会 だ よ り
第８号 令和３年１月１日（金）

学校運営協議会 会長 石河 信雅

新年 明けましておめでとうございます。

本郷小学校の教育活動に対する皆様のご理解とご協力のおかげをもちまして、９３日間の２学期を終

えることができました。本郷小学校 学校運営協議会を代表いたしまして、厚く御礼申し上げます。

本郷地区にお住いの皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症の蔓延にともない、様々なご

苦労やご心配があったかと存じます。学校におきましても、様々な対応に追われた一年でした。校内の

消毒作業や子供たちの衛生管理など、これまでにはない新たな業務が増えたり、既存の学校行事の中止

や延期、感染防止策に則った授業方法を再検討したりするなどして、試行錯誤の状態が今現在も続いて

います。また、保護者の皆様には、お子さんの毎朝の検温や体調に応じて登校を控えるなどのご対応を

していただいていると伺っております。今後とも、本郷小学校の教育活動に対しまして、ご理解とご協

力をお願いいたします。

子供たちが安全・安心な学校生活を取り戻し、地域の皆様と一緒に、様々な教育活動を行える日が来

ることを心より願いつつ、新年のご挨拶とさせていただきます。

コロナ禍で、様々な行事

が中止になる中、５、６年

生のために、地域の皆様

（本郷平成会会長 内田酉

二様）の全面的なご協力を

いただいて、本郷小デイ

キャンプを実施しました。

子供たちが一生懸命に考

えた出し物やキャンプファ

イヤー、カレーライスや花

火など、盛りだくさんな内

容で、素敵な思い出づくり

ができました。

10/30 炎と森のカーニバル 本郷小 デイキャンプ



　
　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　 　 　

　 　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　 　

　 　

　

　

地域の皆様には、様々な面でご支援いただいています。

お願い 学校運営協議会では、児童の登下校の安全を確保するために、随時「登下校見守り隊」を募集し

ています。ご協力いただける方は、本郷小(585-4191 教頭 松村)までご連絡ください。

深谷市本郷地区「総掛かりの教育」

深谷市立本郷小学校区市民像

１ 本郷小学校に 「通わせて良かった！」

１ 本郷地区で 「子育てをしたい！」

１ 本郷地区に 「住んで良かった！」

本郷地区こども育成目標

『元気なあいさつ・思いやりのある本郷の子』

５月 プール清掃 ７月 トウモロコシ収穫体験 ８月 樹木剪定・消毒作業

安全ガイド 「自分の命は自分で守る ４つの約束」 埼玉県防犯協会連合会資料より抜粋


